UBND TỈNH AN GIANG

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số:       /SDTTG-CSDT

V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định mức chi hỗ trợ đóng bảo hiểm y

tế cho người có uy tín trong vùng đồng bào dân

tộc thiểu số không thuộc đối tượng đã được

ngân sách nhà nước đóng và hỗ trợ đóng bảo

hiểm y tế trên địa bàn tỉnh An Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 19 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Thông báo số 326/TB-TTHĐND ngày 17/12/2025, giao Sở

Dân tộc và Tôn giáo chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các đơn

vị có liên quan khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng dự thảo

Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho người có uy tín

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số không thuộc đối tượng đã được ngân sách

nhà nước đóng và hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh An Giang, theo

trình tự, thủ tục thông thường được quy định tại Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và nghị định hướng dẫn thi hành để trình Hội đồng nhân dân

tỉnh tại Kỳ họp thích hợp, năm 2026.

Sở Dân tộc và Tôn giáo đã xây dựng các dự thảo văn bản cho hồ sơ dự

thảo Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho người có uy tín

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số không thuộc đối tượng đã được ngân sách

nhà nước đóng và hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh An Giang, bao

gồm:

 - Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân

tỉnh dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi hỗ trợ đóng bảo hiểm

y tế cho người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số không thuộc đối

tượng đã được ngân sách nhà nước đóng và hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế trên địa

bàn tỉnh An Giang.

- Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi hỗ trợ đóng bảo

hiểm y tế cho người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số không thuộc

đối tượng đã được ngân sách nhà nước đóng và hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế trên

địa bàn tỉnh An Giang.

- Bản so sánh, thuyết minh dự thảo Nghị quyết với văn bản quy phạm

pháp luật hiện hành.

- Báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật về chính sách hỗ trợ đóng bảo

hiểm y tế cho người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn

tỉnh.

Để đảm bảo trình tự ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Dân tộc và

Tôn giáo kính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan tham

gia ý kiến cho bản dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết, bản so sánh, thuyết

minh và báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật như sau:

1. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ đăng tải hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến trong thời gian ít nhất

là 10 ngày và tổng hợp ý kiến tham gia gửi Sở Dân tộc và Tôn giáo đến hết ngày

29/12/2025 để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan tham gia ý kiến cho

các dự thảo văn bản hồ sơ Nghị quyết nêu trên, văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở

Dân tộc và Tôn giáo đến hết ngày 29/12/2025 để tổng hợp, trình Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định. Sau thời gian này, các cơ quan, đơn vị không có ý kiến

xem như thống nhất các dự thảo văn bản hồ sơ Nghị quyết nêu trên.

3. Địa chỉ tiếp nhận ý kiến đóng góp:

Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh An Giang (Phòng Chính sách dân tộc), số  533

đường Nguyễn Trung Trực, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

Toàn bộ nội dung dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết và bản so sánh,

thuyết minh được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh và trang thông tin

điện tử của Sở Dân tộc và Tôn giáo (www.sdttg.angiang.gov.vn).

Sở Dân tộc và Tôn giáo rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan,

ban, ngành để hoàn chỉnh hồ sơ theo đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, kịp

thời trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng ban chuyên môn;

- Website Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Lưu: VT, tntran.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Danh Tha

http://www.sdttg.angiang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:26:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Danh Siêng<dsieng.sdttg@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T09:28:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T11:10:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T11:10:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!